Pflegedienstleitung (PDL)

Titel

Zulassungsnummer

Pflegedienstleitung (PDL)
665004

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Rhebus GmbH Solveig Rheinlander und Olav
Bustorf

Tieberg 29

23816 Bebensee

+49 4522 994538
info@rhebus.de

https://www.rhebus.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fahigkeiten zur Leitung des Pflegedienstes eines Altenheimes

oder Altenpflegeheimes

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Psychologie - BWL - Organisation - Pflege -
Kommunikation - Soziologie - Recht - Medizin
(Geriatrie) - Ethik

38 Lehrbriefe

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

institutsinterne Prifung

institutsinterne Prifung

Voraussetzungen



Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Ausbildung im Gesundheits- oder Sozialwesen

mit staatlich anerkanntem Abschluss und
mindestens zweijahrige hauptberufliche
Tatigkeit in einem Heim oder in einer

vergleichbaren Einrichtung

Nachweis ausreichender Vorbereitung

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prifungen:

| Anzahl der Raten:

Hobhe der Raten:

3.540,00 €

2.990,00 €

550,00 €

24

124,00 €

Die Teilnehmerkosten kbénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand far
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzuntericht:

24.00
1274

12.00

48

Ein 4-tagiges Prasenzseminar und ein 2-

tagiges Prufungsseminar in Osnabriick



