

# Pflegedienstleitung (PDL)

<b>Titel</b>	Pflegedienstleitung (PDL)
<b>Zulassungsnummer</b>	665004

---

## Veranstalter

<b>Adresse:</b>	Rhebus GmbH Solveig Rheinländer und Olav Bustorf Tieberg 29 23816 Bebensee
<b>Telnr:</b>	+49 4522 994538
<b>E-Mail-Adresse:</b>	info@rhebus.de
<b>Webseite:</b>	<a href="https://www.rhebus.de">https://www.rhebus.de</a>

---

## Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen und Fähigkeiten zur Leitung des Pflegedienstes eines Altenheimes oder Altenpflegeheimes

---

## Inhalte

<b>Lehrgangsinhalte:</b>	Psychologie - BWL - Organisation - Pflege - Kommunikation - Soziologie - Recht - Medizin (Geriatrie) - Ethik
<b>Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:</b>	38 Lehrbriefe

---

## Abschluss

<b>Abschluss:</b>	institutsinterne Prüfung
<b>Art des Abschlusses:</b>	institutsinterne Prüfung

---

## Voraussetzungen

<b>Teilnahmevoraussetzungen:</b>	Ausbildung im Gesundheits- oder Sozialwesen mit staatlich anerkanntem Abschluss und mindestens zweijährige hauptberufliche Tätigkeit in einem Heim oder in einer vergleichbaren Einrichtung
<b>Prüfungsvoraussetzungen:</b>	Nachweis ausreichender Vorbereitung

---

## Kosten

<b>Teilnahmekosten (Gesamtkosten):</b>	3.540,00 €
<b>Lehrgangskosten:</b>	2.990,00 €
<b>Kosten für (externe) Prüfungen:</b>	550,00 €
<b>Anzahl der Raten:</b>	24
<b>Höhe der Raten:</b>	124,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

---

## Zeitrahmen

<b>Gesamtdauer in Monaten:</b>	24.00
<b>Gesamtdauer in Stunden:</b>	1274 Std. (1699 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
<b>Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:</b>	12.00
<b>Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):</b>	48
<b>Präsenzunterricht:</b>	Ein 4-tägiges Präsenzseminar und ein 2-tägiges Prüfungsseminar in Osnabrück